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ФКСЕВАСТОП ЛЬ

VIII ЧЕМПИОНАТ ПРЕМЬЕР-ЛИГИ
КРЫМСКОГО ФУТБОЛЬНОГО СОЮЗА,

СЕЗОН - 2022 
СОК «СЕВАСТОПОЛЬ»

VIII ЧЕМПИОНАТ ПРЕМЬЕР-ЛИГИ
КРЫМСКОГО ФУТБОЛЬНОГО СОЮЗА,

СЕЗОН - 2022 
СОК «СЕВАСТОПОЛЬ»

VII тур

ФК «СЕВАСТОПОЛЬ»

  1 Рамзан Мутусханов
30 Денис Милосердов
50 Сергей Науменко
99 Егор Тупик

28.11.01
15.03.05
24.05.86
27.06.05

  3 Александр Челядник
  5 Матвей Гуйганов
11 Владислав Гевлич
25 Дмитрий Матвиенко
27 Олег Солович
33 Роман Климентовский
44 Леонид Загребельный

28.06.91
28.07.94
23.09.94
25.05.92
27.09.91
14.04.89
03.03.98

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Олег Лещинский

13 Евгений Прокопенко 13.09.88

  7 Виталий Мироненко
  8 Дмитрий Зеленкевич
17 Максим Супрун
18 Борис Белый
19 Владимир Хилимончик
20 Андрей Кива
21 Артур Айметдинов
22 Антон Голенков
23 Александр Рыболовлев
77 Длявер Нуридинов
92 Иван Бутовченко

25.03.96
02.04.91
09.05.99
18.05.04
19.05.05
21.11.89
21.11.91
17.12.89
27.08.96
02.05.92
26.02.04

Помощники главного тренера – 
Е. Прокопенко и М. Дмитриев
Тренер вратарей – А. Сокоренко
Начальник команды – Н. Таран
Администратор – Ю. Доброволянский

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Станислав Гудзикевич

Помощники главного тренера – 
Е. Прокопенко и М. Дмитриев
Тренер по вратарям – А. Сокоренко
Начальник команды – Н. Таран
Администратор – Ю. Доброволянский

«ТСК-ТАВРИЯ» 

  1 Данил Фролов
12 Александр Шубин
30 Максим Вертиев 

04.04.01
27.12.96
26.04.06

  3 Антон Шендрик
11 Антон Монахов
23 Ремзи Рамазанов
24 Кирилл Плотников
25 Зеки Алиев 

26.05.86
31.01.82
14.05.97
26.01.96
11.05.97

  9 Дмитрий Иванов  
10 Андрей Гайдаш
32 Артём Забун 

07.07.98
16.01.89
23.04.96

  7 Игорь Чембаров
  8 Евгений Одинцов
14 Даниил Наумович 
16 Вадим Зубавленко
17 Арсен Абляметов
19 Вадим Автаев
21 Амет Дугу
22 Игорь Дудов
88 Юрий Максимов 

03.01.93
23.08.86
13.11.03
16.01.99
10.08.84
05.12.96
08.03.98
12.06.94
09.04.98

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

Директор –
Александр Гайдаш
Главный тренер – 
Борис Белошапка 

Администратор - В. Джалилов



«ТСК-Таврия» (Симферополь)
Представляем соперника. 

футболу среди команд ПФЛ в зоне «Юг». С августа 2015 года «ТСК-Таврия» выступает в 

чемпионате Премьер-лиги Крымского футбольного союза. Симферопольцы – чемпионы 

Премьер-лиги КФС сезонов 2015/16 и 2021/22 гг., обладатели Суперкубка КФС 2016, 2019 и 

2022 годов, серебряные призёры чемпионата Премьер-лиги КФС сезона 2018/19 гг., 

бронзовые призёры чемпионата Премьер-лиги КФС сезона 2017/18 гг.

Прошлый сезон стал одним из самых удачных в истории клуба. Симферопольцы 

выиграли золотые медали чемпионата и Суперкубок. В межсезонье руководству «ТСК-

Таврии» удалось сохранить костяк команды из шестнадцати человек. Летом в коллектив 

дополнительно влились опытные футболисты, такие как защитник Антон ШЕНДРИК 

(«Евпатория»), полузащитники Юрий МАКСИМОВ («Евпатория») и Игорь ЧЕМБАРОВ, 

вернувшийся в «ТСК-Таврию» после небольшого перерыва.

Симферопольцы не по-чемпионски стартовали в новом сезоне, набрав в трёх турах 

всего три очка. Была обыграна «Ялта» – 2:1, достигнута ничья с «Рубином Ялтой» – 3:3 и 

случилось поражение от «Океана» – 0:1. Это привело к отставке главного тренера команды 

Андрея Юдина, которого на этом посту сменил его помощник Борис Белошапка. С новым 

наставником «ТСК-Таврия» обыграла «Алустон-ЮБК» – 3:1, «Спарту-КТ» –  2:1 и свела матч 

к ничьей с «Кызылташем» – 1:1.

В чемпионатах Премьер-лиги КФС «Севастополь» и «ТСК-Таврия» сыграли между собой 

28 матчей. Семь побед на счету нашей команды, десять матчей выиграли симферопольцы, 

и в одиннадцати случаях была зафиксирована ничья. Разница мячей – 36:36.

Предлагаем вашему вниманию результаты прошедших встреч. Слева голы 

севастопольцев.

Футбольный клуб «ТСК-Таврия» основан в 2014 году. Вместе с двумя 

другими крымскими командами принимал участие в первенстве России по 
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«Алустон-ЮБК» – «Ялта»
01.10.2022 г., 14:00. Алушта. ТЦСПСКР "Крымский", 100 зрителей
Голы: Азамат Атаев, 28, Станислав Библик, 35, Ислом Заиров, 63 – Евгений Стрелов, 22

«ТСК-Таврия»– «Спарта-КТ»
01.10.2022 г., 16:00. Симферополь. ЦСПСК РК, 300 зрителей
Голы: Артём Забун, 19, Вадим Зубавленко, 42 – Михаил Мухин, 72

«Океан»– «Рубин Ялта»
02.10.2022 г., 15:00. Керчь. МСК им. 50-летия Октября, 350 зрителей
Голы: Мераб Гарновский, 48, Владимир Яцук, 64 – Алан Хугаев, 8 (в свои ворота), Илья Зинченко, 20,
Алексей Бабырь, 25

«Кызылташ» – «Севастополь» 
02.10.2022 г., 15:00. Новопавловка, Бахчисарайский район. СЦ "Скиф", 250 зрителей
Голы: Длявер Нуридинов, 55, Максим Супрун, 68, Евгений Прокопенко, 90+2

Результаты матчей:6-й тур

3 - 1

2 - 1

2 - 3

0 - 3

«Севастополь» - «ТСК-Таврия»
08.10.2022 г., 16:00. Севастополь. СОК "Севастополь"

«Рубин Ялта» – «Кызылташ»
08.10.2022 г., 17:00. Ялта. СОК "Авангард"

«Алустон-ЮБК» – «Океан» 
08.10.2022 г., 14:00. Алушта. ТЦСПСКР "Крымский"

«Спарта-КТ» – «Ялта»
08.10.2022 г., 17:00. Аграрное, г. Симферополь. Стадион 
"Крымтеплица»

Встречаются:7-й тур

2015/16 гг. – 2:2, 2:2, 1:1, 0:2;

2016/17 гг. – 1:1, 0:1, 0:2, 3:0;

2017/18 гг. – 0:0, 2:0, 1:1, 0:2;

2018/19 гг. – 1:1, 1:3, 0:0, 2:2;

2019/20 гг. – 1:2, 3:2, 3:1, 3:4; 

2020/21 гг. – 2:0, 2:0, 1:1, 0:1;

2021/22 гг. – 1:1, 0:1, 4:0, 0:3.

Крайняя очная встреча 

коллективов состоялась 28 мая 

2022 года в Севастополе в 26-м 

туре VII чемпионата Премьер-

лиги КФС и завершилась 

крупной победой гостей – 3:0.

Судья: Дмитрий ПОНОМАРЕНКО 
(Джанкой)
Помощники судьи: Арсен Мамутов и 
Александр Плахотнюк (оба из 
Евпатории)  
Резервный судья: Максим Клим 
(Севастополь) 
Инспектор:  Олег Федорченко 
(Евпатория)

СУДЕЙСКИЕ НАЗНАЧЕНИЯ НА МАТЧ 
«СЕВАСТОПОЛЬ» - «ТСК-ТАВРИЯ»
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